
NOME DA MARCA

FABRICANTE

ORIGEM

CÓDIGO BD

COMPRIMENTO DA AGULHA

CAPACIDADE DA SERINGA

EMBALAGEM DE VENDAS

EMBALAGEM SECUNDÁRIA

CAIXA DE EMBARQUE

Seringa de Insulina BD com dispositivo de segurança SafetyGlide™ 
100 UI com agulha de 13 mm

Becton Dickinson - BD

EUA

329459

13 mm (1/2") x 0,33 mm (29 G)

100 UI

Blíster

Caixa com 100 seringas

Caixa com 400 seringas

Comprimento

Comprimento

Largura

Largura

Altura

Altura

Volume

Volume

Peso bruto

Peso bruto

Peso líquido

Peso líquido

EAN 382903294569

EAN 30382903294597

EAN 50382903294591

12,123 cm

38,735 cm

7,123 cm

35,560 cm

6,123 cm

16,510 cm

528,734 cm³

22,741 dm³

682,500 g

2,730 kg

425,300 g

1,701 kg

Ficha Técnica de Produto
329459 • SafetyGlide™ 100 UI com agulha de 13 mm

PRODUTO

PALLET

ESTERILIZAÇÃO

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CBPF)

CLASSIFICAÇÃO FISCAL (NCM)

REGISTRO ANVISA

UNIDADE DE VENDAS

MEDICAMENTO

PSICOTRÓPICO

REFRIGERADO

VALIDADE

RESPONSÁVEL TÉCNICO

SIMPRO

BRASÍNDICE

DECRETO LEI 10.147

CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO

ICMS-ST

IPI

Aprovada pelo

BD SafetyGlide™ Insulin 

21.600 seringas = 54 caixas de embarque

Radiação Gama

Sim

9018.31.11

10033439050

100

Não

Não

Não

4 anos e 11 meses

Marcelo Alves Lopes CRF -MG nº 13.673

R$ 4,09

R$ 4,09

Neutra / Normal

Correlato

Sim

0

Seringa para aplicação de insulina com dispositivo de segurança, que atende à NR 32, de uso único, escala graduada de 1 em 1 unidade, agulha fixa 
(integrada) de 13 mm de comprimento (1/2”) por 0,33 mm de diâmetro (29 G), sem espaço residual e com capacidade para até 100 unidades de 
insulina. Dispositivo de segurança na cor branca, fixo no corpo da seringa. Com apenas um dedo, o dispositivo desliza sobre a agulha, em direção ao 
bisel, até encobri-lo totalmente. Uma vez que o dispositivo de segurança é acionado, ele se trava, reduzindo o risco de acidentes com o perfurocortante 
e impedindo a reutilização. Embalada individualmente em material que promove barreira microbiana e abertura asséptica. 
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