Ficha Técnica de Produto

329459 • SafetyGlide™ 100 UI com agulha de 13 mm

PRODUTO	BD SafetyGlide™ Insulin	
NOME DA MARCA	Seringa de Insulina BD com dispositivo de segurança SafetyGlide™ 100 Ul com agulha de 13 mm	
FABRICANTE	Becton Dickinson - BD	
ORIGEM	EUA	
CÓDIGO BD	329459	
COMPRIMENTO DA AGULHA	13 mm (1/2") x 0,33 mm (29 G)	
CAPACIDADE DA SERINGA	100 UI	
PALLET	21.600 seringas = 54 caixas de embarque	
ESTERILIZAÇÃO	Radiação Gama	
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CBPF)	Sim	
CLASSIFICAÇÃO FISCAL (NCM)	9018.31.11	
REGISTRO ANVISA	10033439050	
UNIDADE DE VENDAS	100	
MEDICAMENTO	Não	
PSICOTRÓPICO	Não	
REFRIGERADO	Não	
VALIDADE	4 anos e 11 meses	
RESPONSÁVEL TÉCNICO	Marcelo Alves Lopes CRF -MG n° 13.673	
SIMPRO	R\$ 4,09	
BRASÍNDICE	R\$ 4,09	
DECRETO LEI 10.147	Neutra / Normal	
CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO	Correlato	
ICMS-ST	Sim	
IPI	0	
EMBALAGEM DE VENDAS	Blíster	EAN 382903294569
EMBALAGEM SECUNDÁRIA	Caixa com 100 seringas	EAN 30382903294597
	Comprimento	12,123 cm
	Largura	7,123 cm
	Altura	6,123 cm
	Volume	528,734 cm ³
	Peso bruto	682,500 g
	Peso líquido	425,300 g
CAIXA DE EMBARQUE	Caixa com 400 seringas	EAN 50382903294591
	Comprimento	38,735 cm
	Largura	35,560 cm
	Altura	16,510 cm
	Volume	22,741 dm³
	Peso bruto	2,730 kg
	Peso líquido	1,701 kg

Aprovada pelo





Seringa para aplicação de insulina com dispositivo de segurança, que atende à NR 32, de uso único, escala graduada de 1 em 1 unidade, agulha fixa (integrada) de 13 mm de comprimento (1/2") por 0,33 mm de diâmetro (29 G), sem espaço residual e com capacidade para até 100 unidades de insulina. Dispositivo de segurança na cor branca, fixo no corpo da seringa. Com apenas um dedo, o dispositivo desliza sobre a agulha, em direção ao bisel, até encobri-lo totalmente. Uma vez que o dispositivo de segurança é acionado, ele se trava, reduzindo o risco de acidentes com o perfurocortante e impedindo a reutilização. Embalada individualmente em material que promove barreira microbiana e abertura asséptica.

